
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«15» 09 2023г. № 640-0 

г. Иркутск 

О создании в ИРНИТУ 
диссертационного совета, 
действующего на постоянной основе, 
с 04.09.2023г. (ИРНИТУ.07.01) 

В соответствии с Положением ФГБОУ ВО ИРНИТУ о совете по 
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук от 02.06.2023г. № 1-38-23, на 
основании решения Ученого совета ИРНИТУ от 04.09.2023г. протокол № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить создание диссертационного совета с 04.09.2023г. на 
период действия номенклатуры научных специальностей для рассмотрения 
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание 
ученой степени доктора наук по научным специальностям 5.2.3. 
Региональная и отраслевая экономика, специализация 1. Региональная 
экономика) (экономические науки) и 5.2.6. Менеджмент (экономические 
науки), действующего на постоянной основе, в следующем составе: 

Председатель диссертационного совета: 
доктор экономических наук, профессор (5.2.3. Региональная и 

отраслевая экономика, специализация 1. Региональная экономика, 
экономические науки) Матвеева Мария Витальевна. 



Зам. председателя диссертационного совета: 
доктор экономических наук, профессор (5.2.3. Региональная и 

отраслевая экономика, специализация 1. Региональная экономика, 
экономические науки) Киреенко Анна Павловна. 

Ученый секретарь диссертационного совета: 
кандидат технических наук, доцент (5.2.3. Региональная и отраслевая 

экономика, специализация 1. Региональная экономика, экономические 
науки) Захаров Сергей Викторович. 

Члены диссертационного совета: 
доктор экономических наук, доцент (5.2.3. Региональная и 

отраслевая экономика, специализация 1. Региональная экономика, 
экономические науки) Архипкин Олег Валерьевич; 

доктор экономических наук, профессор (5.2.6. Менеджмент, 
экономические науки) Буньковский Владимир Иосифович; 

доктор экономических наук (5.2.6. Менеджмент, экономические 
науки) Вязников Вадим Евгеньевич; 

доктор экономических наук, профессор (5.2.3. Региональная и 
отраслевая экономика, специализация 1. Региональная экономика, 
экономические науки) Калюжнова Надежда Яковлевна; 

доктор экономических наук, профессор (5.2.3. Региональная и 
отраслевая экономика, специализация 1. Региональная экономика, 
экономические науки) Нечаев Андрей Сергеевич; 

доктор экономических наук, профессор (5.2.3. Региональная и 
отраслевая экономика, специализация 1. Региональная экономика, 
экономические науки) Пешков Виталий Владимирович; 

доктор экономических наук, доцент (5.2.6. Менеджмент, 
экономические науки) Слободняк Илья Анатольевич; 

доктор экономических наук, профессор (5.2.6. Менеджмент, 
экономические науки) Старков Рафик Фёдорович; 

доктор географических наук (5.2.3. Региональная и отраслевая 
экономика, специализация 1. Региональная экономика, экономические 
науки) Сысоева Наталья Михайловна; 

доктор экономических наук, профессор (5.2.6. Менеджмент, 
экономические науки) Шуплецов Александр Фёдорович, 

и присвоить ему шифр ИРНИТУ.07.01. 

2. Руководителю сектора аттестации научно-педагогических кадров 
управления научной деятельности Олзоеву Б.Н., обеспечить размещение 
приказа на официальном сайте ИРНИТУ в течение 10 дней со дня его 
регистрации. 

2 



Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
научной работе Кононова A.M. 

Ректор М.В. Корняков 


